

63A	Швея	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64A (63A)	Швея	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Стационар сложного протезирования																							
65	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Повар	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Мойщик посуды	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Санитарка-мойщица	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок ортопедической обуви																							
72A	Затяжчик ортопедической обуви 5 разряд (Затяжчик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
73A (72A)	Затяжчик ортопедической обуви 5 разряд (Затяжчик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Раскройщик кожевенного материала (низа обуви) 5 разряда (Раскройщик материалов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76A	Раскройщик кожевенного сырья (верха обуви) 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77A (76A)	Раскройщик кожевенного сырья (верха обуви) 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78A	Сборщик верха обуви 5 разряд (Сборщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79A (78A)	Сборщик верха обуви 5 разряд (Сборщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80A (78A)	Сборщик верха обуви 5 разряд (Сборщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81A (78A)	Сборщик верха обуви 5 разряд (Сборщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82A	Сборщик верха обуви 4 разряд (Сборщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83A (82A)	Сборщик верха обуви 4 разряд (Сборщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Сборщик обуви 1 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85A	Сборщик обуви 4 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Сборщик обуви 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Технолог участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Фрезеровщик (Фрезеровщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Экономист по планированию и нормированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.10.2019

... на улучшение условия труда

Наименование организации: "Саратовский" филиал Федерального государственного унитарного предприятия "Московское протезно-ортопедическое предприятие" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

1	2	3	4	5	6
Административно-хозяйственный отдел					
Бухгалтерия					
Дирекция					
Медицинский отдел					
ОМТС					
Отдел кадров					
ППО					
Протезный участок					
52. Лакировщик ПООИ (Отделочник изделий, полуфабрикатов, материалов)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
53. Модельщик гипсовых моделей	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
57A(58A; 59A; 60A). Слесарь механосборочных работ 6 разряда (Механик протезно-ортопедических изделий)	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
Стационар сложного протезирования					
Участок ортопедической обуви					

Дата составления: 10.10.2019

Продолжение...

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: "Саратовский" филиал Федерального государственного унитарного предприятия "Московское протезно-ортопедическое предприятие" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	89	89	0	72	13	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	97	97	0	80	13	4	0	0	0
из них женщин	62	62	0	55	7	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	возроили преимущественно фиброзного действия шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (д/лет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (д/лет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (д/лет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (д/лет)	Лечебно-профилактическое питание (д/лет)	Дополнительное обеспечение (д/лет)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Административно-хозяйственный отдел																									
1	Водитель 1 класса (Водитель автомобиля)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
2	Водитель 2 класса (Водитель автомобиля)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3	Водитель 2 класса (Водитель автомобиля)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
4	Водитель 2 класса (Водитель авто-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		